
Příznaky nemoci - Lekce 4 

 

1.  Jak je vám dnes? - Je mi moc ____________ a bolí mě celé ____________ . 

2.  Jak se ____________ po operaci? - Necítím se dobře.  

3.  Je mi nevolno a zvedá se mi ____________.   

4.  Mám ___________. Potřebuju kapky do nosu.    

5.  Měřil jste si ___________? - Ano, mám 38°.   

6.  Můžete se ___________ na židli a otevřít ústa? Podívám se vám do _________ . 

7.  Jsem slabý a unavený, musím si trochu ____________  

8.  Nechci nic jíst, protože nemám chuť k ____________ .   

9.  Máte hlad nebo ____________? 

10. Nemůžu polykat, protože mě bolí v ____________ .  

11. Můžete mi ___________ , kde vás to bolí?   

12. ____________ jste si nějaké léky? - Ano, dvě tablety Paralenu. 

13. Máte pravidelnou ____________ ? - Ne, mám zácpu. 

14. Mám závratě a motá se mi ____________.   

15. Jak dlouho máte  ____________ hlavy? - Bolí mě hlava už dva dny. 

16. Kde vás to břicho ____________ ? - Tady vpravo dole.   

17. Máte na něco ____________? - Ano, jsem alergický na penicilin. 

18. Máte ještě nějaké jiné ____________ ? - Ne, už žádné nemám. 

19. Máte průjem nebo ____________ ? 

20. ____________ vám srdce? 

21. Je mi horko a moc se ____________.  

22. Je mi zima, mám ____________.  

23. Nemůžu se ____________ na nohy. 

24. Jak dlouho ta bolest ____________ ? - Bolí mě to už dva dny. 

25. Kolik ____________ denně vypijete? - Dva litry. 

26. Je to dnes trochu  ____________ , nebo je to pořád stejné? 

27. Uděláme vám základní _____________ a uvidíme. 

28. Jak dlouho trvá ta nevolnost? - Je mi ____________ už dva dny. 

29. Jak dlouho máte tu ____________? - Od včera od večera, hrozně to svědí. 

30. Můžete dobře chodit? Máte křeče v pravé nebo v levé ____________? 

31. Posaďte se, ____________ se vám do krku. 

32. Celý ____________ mám hodně práce a jím až večer.    

33. Chce se mi ____________ , protože mám poslední dobou problémy s nespavostí.   

34. Mám velkou ____________ , pořebuju se ____________ vody nebo čaje.   

35. Musíte ____________ doma v klidu, protože máte teplotu.1 



36.  ____________ dobře? - Ne, můžete to prosím ještě jednou opakovat? 

37. Je mi na ____________ , asi budu zvracet.   

38. Bolí mě ____________ tělo.   

39. Je to ____________ nosohltanu, dáme vám kapky do nosu. 

40. Musíte být do pátku doma a v pátek přijdete k panu doktorovi na ____________ . 

 


